

*Gældende formulering**Lovforslaget*

*Stk. 3.* Til nye produktionsenheder, der idriftsættes efter den 31. marts 2004, jf. § 19, og til ikke kendte, uforudsete krav på kvotetildeling efter §§ 17 og 18 afsættes 3,0 mio. af de i stk. 1 nævnte kvoter.

*Stk. 4.* Kvoterne tildeles af økonomi- og erhvervsministeren efter reglerne i §§ 17-20 til driftsledere, som er i besiddelse af en udledningstilladelse efter § 10, stk. 1.

*Basisår for tildelingen*

§ 16. Kvotetildelingen efter § 17 sker på grundlag af den gennemsnitlige historiske CO<sub>2</sub>-udledning og el- og varmeproduktionen i basisårene, jf. stk. 2-4.

*Stk. 2.* Ved basisårene forstås perioden fra den 1. januar 1998 til den 31. december 2002.

*Stk. 3.* Hvis en produktionsenhed ikke har været i drift alle basisårene, anvendes driftsperioden inden for basisårene som basisår.

*Stk. 4.* Hvis CO<sub>2</sub>-udledningen i 2002 er højere end den gennemsnitlige CO<sub>2</sub>-udledning i basisårene, jf. stk. 2 og 3, benyttes 2002 som basisår.

*Stk. 5.* Produktionsenheder eller dele heraf som nævnt i § 18, stk. 1, indgår ikke i beregningen af den gennemsnitlige historiske CO<sub>2</sub>-udledning og el- og varmeproduktionen i basisårene, jf. stk. 1.

*Stk. 6.* Afgørelse af, hvilket datagrundlag der skal anvendes ved beregning af kvotetildelingen for en produktionsenhed, træffes af økonomi- og erhvervsministeren.

*Stk. 5.* Såfremt det samlede antal kvoter i stk. 1 overstiger det antal kvoter, som efter denne lov skal tildeles driftsledere, kan den overskydende kvotemængde sælges som angivet i § 21. Ministeren kan dog højst sælges 12,25 mio. kvoter fra 2. periode.

*Basisår for tildeling i 2. periode*

§ 16. Kvotetildelingen efter § 17 sker på grundlag af den gennemsnitlige historiske CO<sub>2</sub>-udledning og el- og varmeproduktion i basisårene, jf. stk. 2-4.

*Stk. 2.* Ved basisårene forstås perioden fra den 1. januar 1998 til den 31. december 2004.

*Stk. 3.* Hvis en produktionsenhed ikke har været i drift i alle basisårene, anvendes driftsperioden inden for basisårene som basisår.

*Stk. 4.* Hvis CO<sub>2</sub>-udledningen i 2004 er større end den gennemsnitlige CO<sub>2</sub>-udledning i basisårene, jf. stk. 2 og 3, benyttes 2004 som basisår.

*Stk. 5.* Produktionsenheder eller dele heraf, som nævnt i § 18, stk. 1, og § 19, stk. 1, og som er sat i drift efter den 1. januar 2004, indgår ikke i beregningen af den gennemsnitlige historiske CO<sub>2</sub>-udledning og el- og varmeproduktionen i basisårene, jf. stk. 1.

*Stk. 6.* Afgørelse af, hvilket datagrundlag for den gennemsnitlige historiske CO<sub>2</sub>-udledning, el- og varmeproduktion, der skal anvendes ved beregning af kvotetildelingen for en produktionsenhed, træffes af ministeren, hvis der ikke kan opnås enighed med driftslederen om datagrundlaget.